[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________ 2016 года  № _______

О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года №241 «Об утверждении Положения о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области» и от 4 октября 2016 года №371 «О передаче функций по финансовому и материально-техническому обеспечению комитета по труду и занятости населения Ленинградской области»

В соответствии с частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 2007 года №174-оз «О правовых актах Ленинградской области», Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в  Положение о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года №241, изменение, исключив абзац третий пункта 4.68.
2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 4 октября 2016 года №371 «О передаче функций по финансовому и материально-техническому обеспечению комитета по труду и занятости населения Ленинградской области» следующие изменения:
в пункте 5.1 слова «До 1 октября 2016 года» исключить.
в пункте 7.1 слова «До 1 октября 2016 года» исключить.
	3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2017 года. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области                                                        Дрозденко А.Ю.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года №241 «Об утверждении Положения о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области» и от 4 октября 2016 года №371 «О передаче функций по финансовому и материально-техническому обеспечению комитета по труду и занятости населения Ленинградской области»
(далее – Проект)

	Проект подготовлен аппаратом Губернатора и Правительства Ленинградской области в целях устранения юридико-технических неточностей, допущенных в постановлении Правительства Ленинградской области от 4 октября 2016 года №371 «О передаче функций по финансовому и материально-техническому обеспечению комитета по труду и занятости населения Ленинградской области» (далее – Постановление №371), а также во исполнение п.7.1 Постановления №371 в связи с передачей функций комитета по труду и занятости населения Ленинградской области (далее – комитет):
	- управлению делами Правительства Ленинградской области – в части финансового и материально-технического обеспечения комитета;
- комитету по связи и информатизации Ленинградской области - в части обеспечения комитета вычислительной техникой, оргтехникой, расходными материалами и запасными частями к вычислительной технике и оргтехнике, а также иных расходов в сфере информационно-коммуникационных технологий.
Принятие Проекта потребует внесения изменений в положения об органах исполнительной власти, которым передаются указанные функции (обязанность по обеспечению указанной работы установлена для соответствующих органов в п.5 Постановления №371), а также в штатное расписание комитета.

Проект не предусматривает выделения бюджетных средств, предоставления государственного имущества Ленинградской области или приобретения имущества в собственность Ленинградской области, а также не требует проведения процедуры оценки регулирующего воздействия.